más accesible. Por ello, se recomienda a las compañías aplicantes considerar opciones para facilitar el 

acceso y la participación de las personas con discapacidad en sus espectáculos.    

6. El CCESV apoyará cada propuesta seleccionada con un total de 3,500.00 dólares estadounidenses 

(tres mil quinientos). Las compañías beneficiarias se comprometen a invertir exclusivamente esa cantidad 

en la ejecución del proyecto presentado. El monto total se distribuirá en tres pagos, el último de los cuales 

se completará al cerrar el Festival en octubre 2027.